
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «26» июля 2023 года г. Чита № 364- р

"Об открытии пляжей»

В соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
муниципального района «Читинский район» от 17.05.2023 года (протокол № 12 от 
17.05.2023 года) на территории Читинского района планировалось открыть 8 пляжей.

Согласно протоколов отбора проб воды № 19768/12.2 от 16.06.2023 г, № 
24308/12.2, от 24.07.2023 г., № 24312/12.2 от 24.07.2023г., № 24311/12.2 от 24.07.2023 г. 
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» пробы воды не 
соответствуют нормам СанПин в с. Домна, с. Ингода, с. Арахлей (копии протоколов 
прилагаются).

Исходя из вышеизложенного, в целях обеспечения безопасности населения на 
водных объектах, сохранения здоровья и жизни людей, распоряжаюсь:

1. Места массового отдыха населения на воде (пляжи) на летний период 2023 года 
не открывать в населённых пунктах Домна, Ингода, Арахлей.

2. В связи с отказом ГИМС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю в получении 
деклараций на открытие пляжей в сельском поселении «Арахлейское». пляжи не 
открывать в с. Преображенка, в с. Иван-Озеро, в с. Тасей.

3. Начальнику отдела информационных технологий разместить настоящее 
распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района 
«Читинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы муниципального района «Читинский район».


